
令和５年６月１２日

関係中学校長 様

千葉市立千葉高等学校
校 長 中村 孝幸

令和５年度 千葉市立千葉高等学校

学校説明会の開催について（御案内）

梅雨の候，貴校におかれましてはますます御発展のこととお喜び申し上げます。平素より，本校の
教育活動につきまして，格別の御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。
さて，今年度も本校に進学を希望される中学三年生・保護者を対象に，下記のとおり学校説明会を

実施いたします。
つきましては,参加を希望される生徒に御連絡いただきますようお願い申し上げます。なお，各回

の参加人数をなるべく均等にするため，原則として参加日・参加回を指定させていただきましたので，
御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

記
１ 学校説明会の実施日 令和５年８月２３日（水）及び２４日（木）

２ 参加日・参加回の指定 ８月２３日（水）
９：００開始･･･中央区内の市立中学校で普通科志望

１０：００開始･･･千葉大学教育学部附属中学校で普通科志望
及び若葉区内の市立中学校で普通科志望

１１：００開始･･･緑区内の市立中学校で普通科志望
１２：００開始･･･理数科志望(１回目）

８月２４日（木）
９：００開始･･･稲毛区内の市立中学校で普通科志望

１０：００開始･･･花見川区内の市立中学校で普通科志望
１１：００開始･･･美浜区内の市立中学校で普通科志望
１２：００開始･･･理数科志望(２回目）

※理数科志望(１回目）と(２回目）の内容は同じです。都合の良い日を選んでいただいてかまい
ません。

※受付開始は各回とも開始時刻の３０分前です。また，普通科か理数科か迷っている生徒は，
理数科志望の時間を御希望ください。（普通科の説明も含んでおります。）

３ 説明会会場 本校 ホール

４ 説明会当日の流れ 受付 → ホールで説明（40分程度） → 校舎自由見学
※校内数か所に質問コーナーを設置しております。
※理数科志望の方には本校理数科生徒が取り組んでいる課題研究の
様子を公開します。

５ 参加申し込み方法
お手数ですが，中学校ごとに取りまとめ，別紙申込書に中学校名・連絡先・希望する参加

日・参加回ごとの人数を御記入の上，７月１０日（月）までにＦＡＸでお申し込みください。
追加・訂正につきましては，説明会前日まで受け付けますので，ＦＡＸにて御連絡ください。
なお，収容人数の関係上，参加日や参加回については御希望に添えない場合がございます。
最新の情報は本校ホームページをご覧ください。

６ その他
(1) 本校の文化祭（夾竹桃祭）の一般公開は，７月１５日（土）です。本校生徒の活動状況を知
る良い機会ですので，あわせて生徒の皆様にお知らせいただければ幸いです。

(2) 上履き(スリッパ)の御持参及びお車での来校は御遠慮いただきたいことを御連絡ください。

（お問い合わせ先）
〒263-0043 千葉市稲毛区小仲台９－４６－１
千葉市立千葉高等学校 教頭 簾・五木田

ＴＥＬ ０４３（２５１）６２４５
ＦＡＸ ０４３（２５１）８２１５



千葉市立千葉高等学校

学 校 説 明 会 申 込 書
令和 ５年 月 日

＊必要事項を御記入の上、７月１０日(月)までにＦＡＸしてください。

＊送付枚数１枚（別途送付票をつける必要はありません）

FAX番号 ０４３（２５１）８２１５

１ 中学校名 中学校

２ 連 絡 先 係の先生のお名前

中学校のＴＥＬ番号

中学校のＦＡＸ番号

３ 参加希望人数

実施日 実施回 参加希望人数 内訳

9:00 計 名 生徒 名 保護者等 名

10:00 計 名 生徒 名 保護者等 名
８月２３日

11:00 計 名 生徒 名 保護者等 名

12:00 計 名 生徒 名 保護者等 名

9:00 計 名 生徒 名 保護者等 名

10:00 計 名 生徒 名 保護者等 名
８月２４日

11:00 計 名 生徒 名 保護者等 名

12:00 計 名 生徒 名 保護者等 名

＊ 参加希望人数は，生徒・保護者等の合計数を記入してください。

＊ 都合により指定した実施日・実施回に参加できず，他の実施日・実施回に参加を
希望する生徒・保護者等がいらっしゃいましたら，参加を希望する回の欄に人数を
御記入ください。


